
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ЦЕНОВНИК ЗА СТРУЧНА КОНТРОЛА НА ПРОИЗВОДСТВОТО НА 
СЕМЕНСКИ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА 

ГРАДИНАРСТВО 

 

 

Количина,денари/број 30% 

Норма До 10.000 10.000- 20.000 20.000-
100.000 

100.000-
500.00 

500.000-
1.000.000 

Семе 0,6 0,5 0,4 0,3 0,21 
Делови од 
растение 

0,5 0,4 0,3 0,2 0,14 

 

 
* Цените се изразени во денари, без пресметан ДДВ. 
* Доколку бројот на примероци надминува 1.000.000 цената се намалува за 50%од 
најниската цена,што треба да биде регулирано со договор за соработка. 
* Доколку со Сертификатот за стручна контрола се одбива садниот матeријал од 
причина што не ги исполнува условите да влезе во трговија, услугата за стручната 
контрола изнесува 12.000 ден.без пресметан ДДВ. 
* Патните трошоци се на товар на производителот. 
 

 

   


